
Adressliste 1206 Diessbach Etappe 2 BKP 201 - 289

Objekt: Überbauung im Gäu Bauherr: immo.concept AG
im Gäu 3a-m Füllerichstrasse 53
3264 Diessbach b. Büren 3073 Gümligen

BKP Firma Sachbearbeiter Zuständigkeit Strasse PLZ Ort Telefon Fax Mobile / Direkt E-Mail

201 Baugrubenaushub                             Gebr. Jetzer Hoch- und Tiefbau AG Junker, Reto Leiter Hochbau Alte Bernstrasse 1 3253 Schnottwil +41 32 351 24 88 +41 32 351 44 52 +41 79 785 22 47 rjunker@gebr-jetzer.ch
Roth, Daniel Bauführer +41 79 459 23 05 droth@gebr-jetzer.ch

211 Baumeisterarbeiten                          Jetzer

211.1 Gerüstungen                                 Gatti AG/SA Gertsch, Hans Hauptstrass 96 2560 Nidau +41 32 332 92 32 +41 32 332 92 31 gatti-nidau@bluewin.ch

212.2 Elemente in Beton Hebag AG Mariani, Sandro Gländstrasse 11 4803 Vordemwald +41 62 746 22 66 +41 62 746 22 77 smariani@hebag.ch

214 Montagebau in Holz                          Holzbau Moosmann AG Affolter, Jürg 3295 Rüti b. Büren +41 32 351 26 81 +41 32 351 26 60 juerg.affolter@holzbau-moosmann.ch

221 Fenster          Balex Schreinerei GmbH Howald, Hans Hübeli 32 4576 Tscheppach +41 32 661 11 66 +41 32 661 14 48 admin@balex.ch

221 Aussentüren (Eingangstüren) Balex Schreinerei GmbH Howald, Hans Hübeli 32 4576 Tscheppach +41 32 661 11 66 +41 32 661 14 48 admin@balex.ch

222 Spenglerarbeiten                            Sigi-Gebäudehülle AG Siegenthaler, Ueli Am Bach 3 3264 Diessbach b. Büren +41 32 351 43 02 +41 79 632 83 00 sigi@sigi-bedachungen.ch

224 Bedachungsarbeiten                          Sigi-Gebäudehülle AG Siegenthaler, Ueli Am Bach 3 3264 Diessbach b. Büren +41 32 351 43 02 +41 79 632 83 00 sigi@sigi-bedachungen.ch

225 Spezielle Dichtungen und Dämmungen

228 Äussere Abschlüsse, Sonnenschutz Storama Reichen, Michel Pfandersmatt 3664 Burgistein-Station +41 33 359 80 80 +41 33 359 80 75 +41 33 359 80 87 m.reichen@storama.ch
Alper, Turhan a.turhan@storama.ch

23 Elektroanlagen Electro-Gutjahr AG Stettler, Roy Hauptstrasse 194 2552 Orpund +41 32 356 00 56 +41 32 356 00 44 stettler@electro-gutjahr.ch
Muster, S +41 79 344 91 50 muster@electro-gutjahr.ch

24 Heizungs-, Lüftungs-, Klimaanlagen Kurt Burri AG Burri, Kurt Gäu 2 3264 Diessbach b. Büren +41 32 351 26 22 +41 32 351 26 37 info@kurtburri-ag.ch

25 Sanitäranlagen Kurt Burri AG Burri, Kurt Gäu 2 3264 Diessbach b. Büren +41 32 351 26 22 +41 32 351 26 37 info@kurtburri-ag.ch

251 allgemeine Sanitärapparate

258 Kücheneinrichtungen Sanitas Troesch AG Schwab, Manfred Dufourstrasse 38 2502 Biel +41 32 344 85 41 +41 32 341 65 94 +41 79 396 16 65 m.schwab@sanitastroesch.ch

271 Gipserarbeiten                              Egli AG Lago, Fernando Längfeldweg 115A 2504 Biel +41 32 331 99 19 +41 32 331 99 21 +41 32 332 80 05 lago@egli-gipser.ch
Wagner, Stefan +41 79 962 69 83 wagner@groupe-egli.ch

272 Metallbauarbeiten

273 Innentüren Egli AG Lago, Fernando Längfeldweg 115A 2504 Biel +41 32 331 99 19 +41 32 331 99 21 +41 32 332 80 05 lago@egli-gipser.ch

273.1 Wandschränke, Gestelle und dgl. Sanitas Troesch AG Schwab, Manfred Dufourstrasse 38 2502 Biel +41 32 344 85 41 +41 32 341 65 94 +41 79 396 16 65 m.schwab@sanitastroesch.ch

275 Schliessanlagen                             

281 Unterlagsböden                              B&L Bodenfertigungen AG Luethi, Lukas Längfeldweg 42 2500 Biel +41 32 344 79 19 +41 32 344 79 29 lluethi@b-und-l.ch

281.6+282.6Plattenarbeiten (WC/Bad)             Friedli Hügli Kleinfeldstrasse 6 2543 Lengnau +41 32 386 13 91 +41 79 204 46 60 friedlikeramik@bluewin.ch

281.7 Bodenbeläge in Holz                         Brodbeck AG Mascetti, Claudio Zentralstrasse 27 2502 Biel +41 32 329 32 03 +41 79 785 53 83 claudio.mascetti@brodbeck-ag.ch
Steinmann, Aron aron.steinmann@brodbeck-ag.ch

284 Hafnerarbeiten                              

285.1 Innere Malerarbeiten                        Egli AG Gaugler, Matthias Längfeldweg 115A 2504 Biel +41 32 332 80 10 +41 32 331 99 21 gaugler@groupe-egli.ch

286 Bauaustrocknung                             

287 Baureinigung                                Stampfli Reinigungen AG Hummel, Richard Stv. Betriebsleiter Gewerbestrasse 12 4553 Subingen +41 840 850 840 r.hummel@stampfliag.ch



Adressliste 1206 Diessbach Etappe 2 BKP 290 - 590

Objekt: Überbauung im Gäu Bauherr: immo.concept AG
im Gäu 3a-m Füllerichstrasse 53
3264 Diessbach b. Büren 3073 Gümligen

BKP Firma Sachbearbeiter Zuständigkeit Strasse PLZ Ort Telefon Fax Mobile / Direkt E-Mail

290 Bauherrenvertreter BWS Wenger, Beat Haffnerstrasse 14 4500 Solothurn +41 32 622 79 80 +41 79 292 55 30 wenger.beat@bluewin.ch

291 Architekt                                   b.o.x. Architekten GmbH Thielmann, Jan Micha Projektleitung Wasserstrasse 28 2502 Biel +41 32 345 17 77 +41 32 345 17 78 +41 79 417 15 20 thielmann@box-architekten.ch
Werkhof Architekten Hostettler, Thomas Bauleitung Grenchenstrasse 5d 2504 Biel +41 32 344 70 40 +41 32 342 64 40 t.hostettler@werkhof.info

292 Bauingenieur                                Wälchli + Pail AG Pail, Manfred Bahnhofstrasse 12 2501 Biel +41 32 322 05 11 +41 32 323 24 48 waelchli-pail.ag@bluewin.ch
Pavlovic, Ana

296 Geometer                                    RSW AG Widmer, Matthias Rosengasse 35 3250 Lyss +41 32 387 79 30 +41 32 387 79 39 matthias.widmer@rswag.ch

296.3 Bauphysiker                                 tp, AG für technische Planungen Bekiroski, Denis Zentralstrasse 115 2501 Biel +41 32 321 59 00 +41 32 321 59 01 +41 32 321 59 14 denis.bekiroski@tpag-biel.ch

421 Gärtnerarbeiten                             Aemmer AG Liechti, Nicolas Oeleweg 12 3250 Lyss +41 32 387 79 50 +41 32 387 79 57 +41 79 250 22 18 n.liechti@aemmer-gartenbau.ch

422 Einfriedungen                               

423 Ausstattungen, Geräte                       

511 Profilierung Baugeno Biel Bracher, René Wilhelm-Kutter-Weg 40 2503 Biel/Bienne +41 32 366 00 63 +41 32 366 00 67 +41 79 314 18 56 info@baugenobiel.ch

511 Bewilligungen GEMEINDEVERWALTUNG Iseli, Blanca 3264 Diessbach b. Büren +41 32 351 12 85 +41 32 351 49 14 blanca.iseli@diessbach.ch
Bauinspektor/Baukontrolleur Zaugg, Heinz +41 78 883 04 18 zaugg-bau@bluewin.ch

511 Brunnenmeister Läderach Armin Ottiswilweg 4 3264 Diessbach b. Büren +41 032 351 32 05 +41 79 625 38 83

512 Kanalisation

512.1 Elektrizität Präsident Elektrizitäts- und Wasserkommission Sutter Beat Feldweg 2 Diessbach b. Büren +41 32 351 15 54 +41 31 321 93 98 beatsutter45@bluewin.ch
Daniel Mösch +41 32 328 74 85 +41 79 652 14 62

Elektrizitätsversorgung Laugnen 7 Diessbach b. Büren +41 32 351 12 85 +41 32 351 49 14 gemeindeverwaltung@diessbach.ch

Swisscom Christian Moser 058 223 88 24 079 797 44 49 christian.moser1@swisscom.com

512.4 Wasser

525 Dokumentation / Visualisierungen                       Twin-Design Hallberg, Benjamin Känizstrasse 161 3097 Liebefeld +41 31 535 44 35 beni@twin-design.ch

560 Vermarktung Fehr Immobilien Fehr, Tobias ch. des Britanières 30 2533 Evilard +41 32 323 00 28 +41 32 323 00 29 +41 79 205 68 72 tobias.fehr@fehr-immobilien.ch

568 Baureklame                                  Marcel Meier Expo AG Erlenstrasse 48 2555 Brügg +41 32 365 30 33 +41 32 365 30 38 info@meierexpo.ch

Anwohner Strasse PLZ Ort Telefon Fax Mobile / Direkt E-Mail

Schiphorst / Pascucci Jan-Mark Klein Schiphorst Gäu 3e 3264 Diessbach b. Büren +41 32 351 17 14 +41 79 275 26 66
Claudia Pascucci +41 76 453 10 16

Familie Eichenberger Eichenberger, Roger Gäu 3g 3264 Diessbach b. Büren +41 31 951 26 72 +41 79 656 60 81 roger.eichenberger@biella.ch

 


